
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-30124-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-265/20-02 

Датум: 23.10.2020. године 

Лесковац 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

инвеститора ЈП „Електропривреда Србије, “ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак 

Електродистрибуција Лесковац, поднетом преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ 

Лесковац, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019) а у вези 

члана 50 (s7) став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“ бр. 9/20) и члана 6. став 4. тачка 2) Уредбе о локацијским условима 

(„Службени гласник РС“, бр. 115/2020), доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈП „Електропривреда Србије“, “ОДС „ЕПС Дистрибуција“ 

доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 1-3 Београд, за 

издавање локацијских услова за изградњу прикључно-разводног постројења на КП 

бр.15229/2 КО Лесковац и полагање 10kV електроенергетског кабла преко КП бр. 3026/4, 

14292/9, 14292/8, 984/2, 955/8, 964/2, 14292/7, 1458/2, 1695/3, 1695/2, 14292/6, 1717/2, 1727/2, 

1519/2, 1728/17, 14287/1, 1884/3, 2333, 2332, 1886/11, 14293/1, 1886/10 и 15229/2 КО 

Лесковац, због недостатака у садржини идејног решења. 
 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

           ЈП „Електропривреда Србије“, “ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак 

Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 1-3 Београд, обратио се овом органу, преко 

пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције бр.45, кроз Централни 

информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-30124-LOC-1/2020, заводни број 353-265/20-

02, за издавање локацијских услова за изградњу прикључно-разводног постројења (ПРП) 

10kV „Yura corporation“ на КП бр.15229/2 КО Лесковац и полагање 10kV електроенергетског 

кабла преко КП бр. 3026/4, 14292/9, 14292/8, 984/2, 955/8, 964/2, 14292/7, 1458/2, 1695/3, 

1695/2, 14292/6, 1717/2, 1727/2, 1519/2, 1728/17, 14287/1, 1884/3, 2333, 2332, 1886/11, 14293/1, 

1886/10 и 15229/2 КО Лесковац. 

 

           Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје бр.10.02-339857/1 

од 25.09.2019.године, списак парцела и Идејно решење бр. 0-3244 од августа 2020.године 

(Главна свеска бр. 0-3244, Пројекат архитектуре бр.1-3244 и Пројекат електроенергетских 

инсталација бр. 4-3244) са прилогом 10, урађено од ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац и 

главног и одговорног пројектанта Дејана Димића дипл.ел.инж. (број лиценце 350 1059 03) и 

одговорног пројектанта Пројекта архитектуре Сузане Гребенаревић дипл.инж.арх. (број 

лиценце 300 6276 03)   



 

        По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

3) да је уз захтев приложено идејно решење које није израђено у складу са правилником 

којим се уређује садржина техничке документације и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 

6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

       Увидом у приложени захтев и приложену техничку документацију утврђено је:  

 

1) У табели „Општи подаци о објекту и локацији“ и у сажетом техничком опису главне 

свеске идејног решења наведена је погрешна катастарска парцела преко које пролази 

планирани електроенергетски вод (КП бр. 1886/4 КО Лесковац); 

2) У табели „Општи подаци о објекту и локацији“ у делу класификација појединих делова 

објекта није наведена класификациона ознака за прикључно-разводно постројење и није 

наведено учешће у укупној површини објекта за оба објекта; 

3) да је потребно исправити један од наведених планских основа, уместо наведеног ПГР 16 за 

део планираног обухвата важећи плански документ је Измена и допуна Плана генералне 

регулације 16 („Службени гласник града Лесковца“, бр.7/18); 

4) У табели „Основни подаци о објекту“ није третиран објекат прикључно-разводно 

постројење и његове карактеристике. Допунити табелу подацима о напред наведеном објекту 

према одредбама Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, 

бр.73/19); 

5) Допунити графичку документацију Пројекта архитектура у складу са чланом 40. 

Правилника, односно допунити свим карактеристичним висинским котама и изгледима 

прикључно-разводног постројења, грађевинском и регулационом линијом, а технички опис 

допунити висином напред наведеног објекта; 

6) У графичком прилогу ситуација у Пројекту електроенергетских инсталација искотирати 

удаљење планиране трасе електроенергетског вода од темеља објекта на КП бр. 3025/1 КО 

Лесковац, уз поштовање правила из Плана генералне регулације 3 („Службени гласник града 

Лесковца“, бр 7/14); 

7) У техничком опису Пројекта електроенергетских инсталација навести дубину укопавања 

електроенергетског вода;  

8) Ускладити технички опис из главне свеске и пројекта електроенергетских инсталација у 

погледу катастарске парцеле и коте до које се кабли полаже у тротоару на северној страни 

саобраћајнице. 

 

      Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019),  а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20). 



 

        Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 

       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.   

 

 

        Oбрађивач  

Марија Ђермановић, инг.грађ.                                          

                                                                                              

                          

 

Руководилац групе за издавање локацијских услова                                                            

Божидар Михајловић дипл.инж.арх.                                                                                                                                     

 

                                                                                             

                                                                                           ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

                                                                                                Јасминка Миленковић дипл. правник            


		2020-10-23T13:53:06+0200
	Jasminka Milenković




